proyectos susceptibles de acceder a otras líneas de colaboración financiera específicas 
promovidas por otros centros directivos de la Xunta de Galicia.

Artículo 2.  Financiación

1. A las subvencións objeto de esta convocatoria se destina un presupuesto total de 
siete millones ciento noventa mil euros (7.190.000,00 €), distribuído en dos anualidades, y 
que se imputarán a las aplicaciones presupuestarias que se indican:

Aplicación 2022 2023 Total

13.03.312A.481.3 1.495.000,00 1.495.000,00 2.990.000,00

13.03.313C.481.6 1.900.000,00 1.900.000,00 3.800.000,00